
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L  n.  7 

Carbonia 
 
 

Deliberazione n.    524 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data    14/05/2007 
 
 
OGGETTO:  Gara d’appalto procedura aperta per affidamento triennale fornitura di reagenti per 

settore ormonologia e varie con service apparecchiatura - Ratifica verbale della 
Commissione di aggiudicazione – Aggiudicazione in favore della ditta Medical 
Systems Spa. 

 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Viste le seguenti delibere: 

- n° 1348 del 29/12/06 con la quale è stata indetta la gara a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di reagenti per settore ormonologia e varie con 
service delle apparecchiature, con contestuale approvazione del Capitolato 
Speciale di gara; 

- n° 368 del 02/04/07 con la quale è stata rettificato il Capitolato Speciale di gara; 
 
Atteso    che in applicazione del D.Lgs. 163 del 12/04/06  è stata disposta la pubblicazione del 

bando di gara sulla G.U.R.I., sulla G.U. CEE e  sul sito informatico del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’avviso per estratto sui quotidiani Gazzetta 
Aste e Appalti Pubblici, La Repubblica e La Nuova Sardegna; 

 
Visto il verbale in data 20/04/07 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

disposizione amministrativa n° 24/2007 del 18/04/07; 
 
Visto  il Capitolato Speciale di gara; 
 
Preso atto  della proposta di aggiudicazione della Commissione di aggiudicazione in favore 

dell’offerta della ditta Medical Systems Spa; 
 
Ravvisata   la legittimità delle operazioni svolte in sede di pubblicazione e in sede di gara; 
 
Precisato   che le condizioni economiche di aggiudicazione sono risultate più favorevoli rispetto 

ai prezzi del precedente affidamento comportando complessivamente un minor onere 
annuo di circa € 19.000,00 + IVA; 

 
Ritenuto   di dover procedere all’affidamento triennale della fornitura sulla base delle 

risultanze determinate in sede di appalto dalla apposita Commissione tecnica; 
 
Visto  il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni 
 

PROPONE 
 

atto di aggiudicazione della gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di reagenti 
per settore ormonologia e varie con service dell’apparecchiatura, come si evince dal verbale della 
Commissione di aggiudicazione allegato al presente atto per costituirne parte integrante. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 



 

 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

• di ratificare l’allegato verbale in data 20/04/07 della Commissione di aggiudicazione della 
gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di reagenti per settore 
ormonologia e varie con service dell’apparecchiatura. 

 
• di disporre l’aggiudicazione in favore della ditta Medical Systems Spa  così  come risulta in 

dettaglio nel prospetto allegato costituito da n° 3 fogli e parte integrante del presente atto 
deliberativo. 

 
• di dare atto che l’affidamento è soggetto a stipula contrattuale, per cui si dispone 

l’affidamento provvisorio nelle more della stipula del relativo contratto a far data dal 1° 
giugno 2007 stabilendo che tale decorrenza deve essere dichiarata in sede di stipula 
contrattuale quale validità del contratto medesimo.  

 
• di imputare il costo triennale complessivo di € 734.288,55 + IVA vigente al piano dei conti 

cod. 420100011, ripartita come segue: 
 

o Anno 2007  € 142.778,33 + IVA 
o Anno 2008  € 244.762,85 + IVA 
o Anno 2009  € 244.762,85 + IVA 
o Anno 2010  € 101.984,52 + IVA 

 
• di demandare al Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 

delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare 
ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
 
 Il Direttore Generale 

       Dr. Benedetto Barranu 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 
 
SETT/G. Ventura 
 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
 Collegio Sindacale  
 Servizio Bilancio  
 Servizio Acquisti 
 Resp.le Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 
 Resp.le Ufficio Centralizzato Ordini - Farmacia 
 Resp.le Servizio di Farmacia P.O. Sirai 
 Resp.le Servizio di Farmacia PP.OO. Iglesias 
 Resp.le Laboratorio Analisi P.O. Sirai 
 Resp.le Laboratorio Analisi P.O. S. Barbara 
 Resp.le Magazzino Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23/04/07 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N. 7  

CARBONIA 
 
 

 
 
 
 

Deliberazione n. ________________del _______________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Gara d’appalto procedura aperta per affidamento fornitura di reagenti per settore 
ormonologia e varie con service apparecchiatura - Ratifica verbale della Commissione 
di aggiudicazione – Aggiudicazione in favore della ditta Medical Systems Spa. 

 
Importo Spesa  € 881.146,26  IVA inclusa  

 
 
 
 


